АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2020 № 402

г. Кировград

 О внесении изменений в постановление администрации Кировградского городского
округа от 18.05.2020 № 393 «О принятии дополнительных мер по защите населения
Кировградского городского округа от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

          Исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки в Кировградском городском
округе и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV),
руководствуясь п. 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 №  52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом Кировградского
городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в пункт 1 постановления  администрации Кировградского
городского округа от 18.05.2020 № 393 «О принятии дополнительных мер по защите
населения Кировградского городского округа от новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)»:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) расчёт заработной работникам, финансируемой за счёт средств местного

бюджета, производить исходя из размера 2/3 средней заработной платы. Размер заработной
платы за месяц должен  быть  не  ниже МРОТ.

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) издать приказы по организации деятельности учреждения.
3)  подпункт 5  исключить.

       2. Постановление администрации Кировградского городского округа от 24.03.2020
года № 278 «О приостановлении деятельности руководителей подведомственных
муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта Кировградского
городского округа» считать утратившим силу.
       3. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 19 мая 2020 года.
       4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Кировградского городского округа, разместить в средствах массовой информации.
       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кировградского городского округа                                                                          А. А. Оськин